UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày        tháng 6 năm 2024

V/v tăng cường công tác quản lý

các mỏ khoảng sản phục vụ Dự

án thành phần đoạn Quảng Ngãi -

Hoài Nhơn, thuộc Dự án đường

cao tốc Bắc - Nam phía Đông,

giai đoạn 2021-2025

Kính gửi:

- Thanh tra Sở Giao thông vận tải;

- Công ty Cổ phần XDGT Quảng Ngãi.

Thực hiện nội dung Công văn số 3282/UBND-KTN ngày 24/6/2024 của

UBND tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý các mỏ khoảng sản phục vụ dự

án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, Sở Giao thông vận tải có ý kiến

như sau:

1. Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải: Tiếp tục phối hợp với Phòng

Cảnh sát giao thông - Công an tỉnh, Công an các huyện, thị xã, thành phố và

chính quyền địa phương tăng cường tuần tra, kiểm soát, phát hiện và xử lý (nếu

có) các hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ đối với

hoạt động khai thác, vận chuyển vật liệu được khai thác từ các mỏ khoảng sản

phục vụ Dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, thuộc Dự án đường

cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025; bố trí Trạm kiểm soát tải

trọng xe lưu động theo kế hoạch được phê duyệt.

2. Đề nghị Công ty Cổ phần XDGT Quảng Ngãi (đơn vị quản lý đường

bộ): Thường xuyên theo dõi, kiểm tra tình trạng nền, mặt đường, cầu, cống, hệ

thống thoát nước, vệ sinh môi trường; hệ thống báo và các vi phạm hành lang

đường bộ (nếu có) trên các tuyến đường tỉnh và quốc lộ được ủy quyền quản lý

có ảnh hưởng bởi hoạt động khai thác khoáng sản, vận chuyển vật liệu được

khai thác từ các mỏ khoảng sản phục vụ dự án nêu trên; kịp thời báo cáo Sở

Giao thông vận tải chỉ đạo xử lý.

Sở Giao thông vận tải đề nghị các đơn vị nêu trên triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở TN&MT;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng: QLCL, QLVT;

- Lưu: VT, QLGT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-06-28T10:33:31+0700
	Nguyễn Phong

		2024-06-28T10:38:13+0700

		2024-06-28T10:38:13+0700

		2024-06-28T10:38:13+0700